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Epidemiudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 1 til behandlingen af EPI alm. del – bilag 200: 

Under Epidemiudvalgets behandling af EPI alm. del – bilag 200 den 28. 

april 2021 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 1:  

Hvad betyder det, at Styrelsen for Patientsikkerhed i samarbejde med 

kommunalbestyrelsen umiddelbart efter nedlukning af sognet eller kommu-

nen vurderer om påbuddet skal ophæves for konkrete skoler og instituti-

oner eller konkrete lokaler og lokaliteter? Betyder det, at man helt kan 

undgå nedlukning af de pågældende institutioner, fordi det altid håndte-

res dagen efter? 

Svar: 

Når en kommune eller et sogn overstiger de gældende grænseværdier for 

nedlukning, skal kommunalstyrelsen udstede påbud om lukning af skoler, 

institutioner, videnspædagogiske aktivitetscentre mv. gældende fra den 

følgende dag. Umiddelbart herefter vurderer Styrelsen for Patientsikker-

hed efter anmodning fra kommunalbestyrelsen, om påbud skal ophæves 

for konkrete skoler og institutioner m.v. 

 

I princippet er det muligt at undgå nedlukning af de pågældende skoler 

og institutioner på Børne- og Undervisningsministeriets område samt lo-

kaler og lokaliteter på videnspædagogiske aktivitetscentre.  

 

I praksis vurderes det dog sjældent at kunne gennemføres på mindre end 

et døgn. Det skyldes, at Styrelsen for Patientsikkerhed efter anmodning 

fra kommunalbestyrelsen vil skulle gennemgå data for smitteudvikling på 

de forskellige skoler og institutioner mv. På baggrund heraf vil Styrelsen 

for Patientsikkerhed vurdere om skoler, institutioner mv., herunder fy-

sisk afgrænsede lokaler og lokaliteter, ikke er i direkte risiko for påvirk-

ning af smitte, fx fordi de er beliggende i andre bysamfund i kommunen, 

i fysisk afgrænsede afdelinger eller bygninger, eller hvis smitten på anden 

måde vurderes at være afgrænset. 
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Det betyder, at der vil ske en nedlukning, men at der hurtigt kan åbnes 

op selektivt på baggrund af vurdering efter ovennævnte kriterier.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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